PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 19 »    октября     2006 года  №    412     _

                  г.Рубцовск

	О представлении прокурора от 13.09.06 № 2-1780к-06 «Об устранении нарушений законодательства, регламентирующего реализацию национальных проектов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 года № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», с законом Алтайского края от 09.09.2004 № 19-ЗС «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в Алтайском крае на 2004-2010 годы» с изменениями, с пунктом 19 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, рассмотрев представление прокурора от 13.09.06 № 2-1780к-06 «Об устранении нарушений законодательства, регламентирующего реализацию национальных проектов», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1.Внести в городскую целевую Программу «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в г.Рубцовске на 2006-2010 годы» от 20.04.2006 № 355 следующие изменения:

1.1.В абзаце 6 главы 2:

- слова: «состоящих в зарегистрированном браке не менее двух лет» - исключить.

- последнее предложение исключить;

1.2.В положении «О расчете размера субсидий, предоставляемых молодым семьям, в рамках реализации городской целевой Программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в г.Рубцовске на 2006-2010 годы»:

- пункт 3.2. исключить;

- пункт 4.1. изложить в новой редакции:

«4.1.Для участия в программе молодая семья подает в администрацию города Рубцовска на имя главы города следующие документы:

а) заявление по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации в 2-х экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

б) документы, удостоверяющие личность каждого члена семьи;

в)  свидетельство о браке (на неполную семью не распространяется);

г) документ, подтверждающий признание молодой семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий;

д) документы, подтверждающие признание молодой семьи, имеющей достаточные доходы, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой субсидии;

е) выписка из домовой книги и копия финансового лицевого счета.»;

- пункт 4.2. изложить в новой редакции:

«4.2.Молодая семья несет ответственность за достоверность представленных документов».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Симушин В.Я.).

Глава города

А.А. Дерфлер